
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-653 del 06/08/2018

Oggetto Direzione  Tecnica:  Contratto  per  la  fornitura  mediante 
somministrazione  periodica  di  reagenti   “antisieri  per 
legionella" - CIG 6718765446. Presa d'atto della scissione 
parziale  proporzionale  della  società  Biogenetics  Srl  a 
favore della Biogenetics Diagnostics Srl.

Proposta n. PDTD-2018-661 del 06/08/2018

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Direzione Laboratorio Multisito

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 06 (sei) agosto    2018 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, il 

Direttore  Tecnico  ,  Dott.  Zinoni  Franco,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul  Decentramento 

amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica: Contratto per la fornitura mediante somministrazione periodica di 

reagenti “antisieri per legionella” CIG 6718765446. Presa d’atto della scissione parziale 

proporzionale della società Biogenetics Srl a favore della Biogenetics Diagnostics Srl.

RICHIAMATA:

- la  determina n.887 del 21.11.2016 del Direttore  Tecnico avente ad oggetto  l’affidamento della 

fornitura  mediante  somministrazione periodica di  reagenti  “Antisieri  per  legionella  sierogruppi 

speciali” relativi al lotto 6, di  importo complessivo triennale Euro  7.800,00 IVA esclusa alla ditta 

Biogenetics Srl ;

- il  contratto sottoscritto in data 2.12.2016 repertorio n.16 con la ditta Biogenetics Srl  con sede 

legale a Ponte San Nicolò (PD) codice fiscale 00795130285 per affidare la  fornitura mediante 

somministrazione periodica di reagenti  “Antisieri per legionella sierogruppi speciali” relativi  al 

lotto 6 per un periodo di tre anni, con scadenza al 01/12/2019, riferimento  CIG 6718765446;

CONSIDERATO:

- che la ditta Biogenetics Srl ha inviato una comunicazione via e-mail in data 24.7.2018 con la quale 

comunicava la scissione parziale proporzionale a favore della società Biogenetics Diagnostics Srl 

con sede legale a Ponte San Nicolò (PD) codice fiscale 05150990280 a decorrere dal 16 luglio 

2018;

- che  l’art.  106  comma  1  lett.d)  del  D.Lgs.  50/2016  relativamente  alle  vicende  soggettive 

dell’aggiudicatario  dispone  che  nel  caso  di  modifiche  societarie,  nei  confronti  dell'operatore 

economico  subentrante,  venga  verificato  il  mantenimento  dei  criteri   che  hanno  determinato 

l’affidamento della fornitura;

- che a seguito  dall’atto di scissione la società beneficiaria Biogenetics Diagnostics  Srl subentra in 

tutti i contratti attivi e passivi intestati alla società scissa Biogenetics Srl;

- che il  procuratore speciale  della società Biogenetics Diagnostics  Srl ha prodotto la dichiarazione 

sostitutiva  di  certificazione  attestante  il  possesso  dei  requisiti  richiesti  dall'art.  80  del 

D.Lgs.50/2016e la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, con individuazione del conto 

corrente dedicato alle commesse pubbliche ai sensi dell'art.3 della legge 126/2010;

PRESO ATTO:

- che la società Biogenetics Diagnostics  Srl in qualità di beneficiaria subentra di pieno diritto in tutti 

i rapporti giuridici di qualsiasi natura in capo alla società scissa Biogenetics Srl a decorrere dalla 

data del 16.7.2018 ;



- che  è  stato  acquisito  il  Durc  della  società  subentrante  nel  contratto,  che  attesta  la  regolarità 

contributiva alla data odierna;

- che è stato consultato, con esito positivo il casellario delle imprese attraverso il portale ANAC ed è 

stata verificata l'insussistenza di alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa nei confronti 

della società Biogenetics Diagnostics  Srl;

RITENUTO:

- di prendere atto della suddetta scissione parziale proporzionale al fine dell'esecuzione del contratto 

in essere per la fornitura mediante somministrazione periodica di reagenti “Antisieri per legionella 

sierogruppi speciali”, per poter procedere alle regolari registrazioni contabili;

- di  trasmettere  il  presente  atto  all'area  Bilancio  e  controllo  Economico per  gli  adempimenti  di 

competenza, nonchè ai nodi operativi di Arpae che usufruiscono della fornitura in oggetto;

SU PROPOSTA:

-    della  dott.ssa  Leonella  Rossi,  Responsabile  della  direzione  del  Laboratorio  Multisito  di  Arpae 

Emilia-Romagna,  la  quale  ha  espresso  il  proprio  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità 

amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. è la stessa 

dott.ssa Leonella Rossi;

DETERMINA

1. di prendere atto che  con effetto dal 16.7.2018 è stata  disposta l’operazione di scissione parziale 

proporzionale  della  ditta  Biogenetics  Srl  di  Ponte  San  Nicolò  (PD)  nella  società  Biogenetics 

Diagnostics  Srl  con  sede  legale  a  Ponte  San  Nicolò  (PD)  codice  fiscale  05150990280  viale 

Germania 1/b;

2. di  prendere  atto  che  a  seguito  dall’atto  di  scissione  la  società  beneficiaria  Biogenetics 

Diagnostics Srl subentra in tutti i contratti attivi e passivi intestati alla società scissa  Biogenetics 

Srl, ed in particolare nel contratto per la fornitura mediante somministrazione periodica di reagenti 

“Antisieri  per  legionella  sierogruppi  speciali” -  CIG 6718765446,  aggiudicato  con  determina 

n.887 del 22.11.2016 e stipulato in data 02.12.2016 rep. 16;

3. di  dare  atto  che  la  liquidazione  degli  importi  previsti  per  le  fatture  relative  alla  fornitura 

mediante somministrazione periodica di reagenti “Antisieri per legionella sierogruppi speciali”, 

aggiudicato alla Biogenetics  Srl, per tutto quanto in premessa esposto, sarà effettuata alla società 

Biogenetics Diagnostics Srl;



4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

5. di trasmettere il presente atto all'area Bilancio e controllo Economico per gli adempimenti di 

competenza nonchè ai nodi operativi di Arpae che usufruiscono del servizio in oggetto.

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott.Franco Zinoni)


